cia sancta Sancte Romanac el universalis Leclesie Summo Pontifice, dispensacionem.
super matrimonio contrahendo inter nos et illustrem dominam Constanciam, Cipri
reginam, illustris domini Frederici, Trinacrie regis, natam, consobrinamqúue nostram.
Et ad obligandum etiam nos eflicaciter el promittendum pro nobis quod si contingat
dictam dispensacionem nobis concedi predictum dominum Summum Pontificem, Nos
contra Romanam Ecclesiam seu contra ipsum dominum Papam et contra illustrem
dominum Robertum, Jehrusalem el Sicilie regem, avunculum nostrum karissimum,
et contra filinm vel filios ipsius domini regis Roberti, si ipsum dominumregem filios
habere contingat, et contra inclitas filias incliti et magnifici Karoli, bonc memorie,
dicti domini regis Roberti primogenili, ducis Calabric, nepotis ipsius domini.regis,
nec contra viros earum, si contingat cas nubere, si conligerit ipsas filias prefati ducis
Calabric vel carum viros nomine ipsarum vel alia quoquomodo regnare vel succedere
in lotum vel in partem dicto domino regi Roberto, in ipsius regno et cerlis ac in
terra et locis qui fuerint ducis Calabrie predicli, ac etiam contra illustres dominum
Philippum, principe Tarantii cl dominum Johanem, principem Acayhi, comilem
Gravinie, et dominus honoris Sancti Angeli, ipsius domini regis Roberti fratres, ac
inclitum Philippum, dicti illustris principis Taranti primogenitum, Despotum Roma
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nie, cognalum nostrum karissimum, non prestabimus palam vel occulte, verbo vel
facto, per nos vel interposilam personam prelato domino regi Frederico, patruo
nostro, nec illustri regi Pelro, cius primogenilo, nec aliis filius ipsius domini regis
Frederici auxilium, consilium vel juvamen. El quod si contra faceremus nos ac
terram nostram ac bonam ad penas excomuniationis el anathemalis et quocum ad
alias penas spirituales possilis el valeatis liberem eidem domino Summo Pontlifici
et Collegio dominoram Cardinalium obligare. Et quocum ad penas predictas pro
inde infligendas nos et terram nostram subicere fore, el iudicio dicti dotnini
Summi Pontificis et Collegii predicti possitis ctiam promiltere el nos obligare appli
caciler, domino Pape el Collegio predictis, quod habita dispensacionem predicta
facieris el certabitis cum effectum nos obligare efficaciter cum clfectuar predicto domi
no regi Aragonum, domino et fralri nostro, cuius eliam vos procuralor exislilis, in
hac parle, de tenendis et servandis predictis per vos, nomine nostro ut prediciter pro
missis et quod, si contra faceremus, incorramus ipso facto illas penas temporales diclo
domino regi Aragonum adquirendas de quibus cum dicto domino Summo Pontifex
vel alio loco ipsius poleritis convenire. El quod etiam nos obligaciones predictas quas
nostro nomine fecerilis expresse laudabimus, raciflicabimus el refirmabimus, et de
novo personaliter faciemus ct firmabimus cum sacramento et homagio el aliis cautelis
necessariis el utilibus ac cum publicis instrumentis. Et quod ad omnia el singula
supradicla possilis nos obligare liberem sub vinculo sacramenti at homagii loco et
nostra per vos, dicto domino Summo Pontifici, vel cui loco sui volueril prestandorum
et alia prout melius et firmius ac validibus predicta valeant ordinarii. Dantes el con
cedenles vobis super predictis omnibus el singulis ct ea tangentibus generalem ple
nam el liberam poteslatem, proinde ac si specialiler el expressimi hic per nos expres
sala el nominata fuissent, etiam si mandatum exigant specialem promiltendis ex certa
sciencia efficaciter cum effectum, quod omnia ct singulam qua per vos de prediclis
acta facta et ordinata fuerit, et promissa rata habcbimus, et ex nunc ut ex tunc rala
habermus et ea complebimus alque servabimus bonam fide, inviolabiliter et inconcusse,
ac si a nobis personaliter el corporaliter esse cerla sciencia essent prornissa ordinata
et facta. Et promittimus non contravenire seu ca in aliquo rumpere aliqui nomine vel
tam sub obligancionem et ypothecam omnium bonorum nostrorum. Et ut hec omnia
pociori robore fulciantur predicla omnia et singula promiltimus ct convenimus ac
paciscimur per stipulacionem sollempnem, nowmine infrascripto, a nobis tanque
publice persona stipulenti et recipienti pro dicto domino Papa et Collegio dominorum
Cardinalium memoratis illustribus domino rege Roberto et neptibus suis, filiabus
dicti ducis Calabrie, bone memorie, et principibus Taranti et Acayhi ac Despoto Ro
manie, el pro vobis dicto procuratore nostro et pro omnibus aliis personis quorum
intersit el poterit interesse, et ad Sancta Dei quatuor Evangelia nostris manibus corpo
raliter tacta (irmiler servari et tenere iussimus. A predictis aulem excipimus et salva
mus expresse dominium el fidelitatem, quibus astricti existimus dicto domino regi
Aragonum, dominoel fratri nostro, contra qui quidem dominium et fidelitalem pre
dicta vel aliquis ex predictis agere volumus nec intendemus ullo modo. In cuius rei
testimonium presentem publicam instrumentum inde fieri iussimus, nostro sigillo
appendicio insignitum. Quod esse actum in civilate. Valencie .VII”. idus anno supers
criplo. Signum + infantis Petri predicli qui hec firmamus, laudamus, concedimus
et ¡uramus. Testes huins rei sunt Bernat Pallans, lorarius. Jacme de Bosqueto de Domo
el Bonanatus, magistri seriptor jamdicti domini infantis Petri. Sig + num mihi Rai
mundi Resta, predicti domini infantis Petri seriploris el noterió public per totam
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terram et dominacionem serenissimi domini regis Áragonum, auctoritate ciusdem,
qui de mandato jarmdicti domini infantis prediclis interfui, ct hec scripsi et clausi
cum litteris in raso ponitis in linea .X., ubi dicel eflicaciter domino Pape, et in linea
«XVIT., ubi continet et die cl anno quo super. Volenles et cupientes negocium pre
dictum vocivum sortiri effectum et quoque promissa el convento fuerint per vos,
dictum procuratore, nomine dicti infanlis, iuxta predictum mandatum vobis traditura
plenam oblinere roboris firmitatem. Jdeo ex certa sciencia facimus, conslituimus et
ordinamus certum el specialem procuratorem nostrum vos, dictum nobilem Dalma
cium de Castro Novo, ad promillendum pro nobis et nomine nostro et jurandum in
animan nostram, dicto domino SummoPontifici vel alii eius nomine et Sancte Ro

mane Ecclesie, recipiens quod omnia et singula quae conventa el promissa fuerint
per vos, nomine dicti infantis, iuxla mandatum predictum vel traditum, et per ipsum
et posta dam personaliter relirmata el renovata, babelimus grata et firma et ea facie
mus inviolabiliter observari. Et quod si contingat quod absit dictum infantem non
servari premissa, et proinde penas aliquis incurrere temporales, eas exigemus integre
ac etiara infligemus absque aliqua graciam el favorem quas sibi de hiis nullatenus
faciemus. Quaeque ctiam quantum in nobis eril, non sinemus nec paciemur quod
dictis infans in aliquo faciat seu veniat contra predicla, quae premissa fuerint, per vos
vel euro ut predicitur quin imo il prout nobis prossibile fuerit prohibibimus atque
vetabimus certabimusque ne fiant. Et nichilominus cliam si contra dictum infantem
Petrum predictum dominum Papam vel Sanctam Romanam Ecclesiam apporteret pro
cedere ad penas speciales, propler violacionerm predicle nos in processu seu processi
bus per ipsum dominum Papam vel Sanclam Romanam Ecclesiam fiendis nullum im
pedimentum prestabimus. Imo seu cis impreciemur auxilium el favorem statim cum
predictur dominum Summum Ponlificem vel per deputatum ab eo fuerimus requi
siti. Dantes et concedentes vobis seu predictis omnibus et singulis generalem plenam
et liberam polestatem. Promittentes habere ratum, gratum et firmum el etiam ex nunc
ul ex tunc ratum el firmum, et habemus quicqui per vos, nomine nostro, actum gestum
fuerit seu premissis omnibus et singulis ac si a nobis personaliter esset gestum sub
obligacionen et ypolheca omnium bonorum nostrorum. In cuius rei testimonium
presentem cartam nostram inde fieri iussimus, nostri pendentis sigilli munimine insig
nitam. Data Valencie, octavo idus januarii anno domini M*. CGC>. XX. nono.

x1V

Carta de creencia, a favor de Berenguer de Sort, para dar cuenta de la embajada que le
encomendara Alfonso [V, en la corte del rey Federico, a finde abreviar la pa: entre
éste y el rey Itoberto. Valencia, 7 idus de noviembre, 1329 (ACA., reg. 562, f. 98).

llustri ac magnifico Principi domino Frederico, Dei gracia regi Trinacrie, patruo
suo, sibi tanque patri karissimo, Alfonsus, per eandem, rex Aragonum, etc. Salutem
et felicium successuum sacramentam. Cum Nos,circa tractatum pacis inter Vosetillus
trem regem Robertum, sicomode fieri poterit, intendere cupiamus, velimus tamen
serenilatem vestram de modo quem in hoc lenendum cogilavimus premuirem ut
presenciamus a vobis, si per tale modum in hiis expediat Nos habere. Ídcirco, ad
serenitatem candem destinare providimus dilectum nostrum Berengarium Sort, incliti
el karissimi germani nostri infantis Petri, Rippacurcie el Impuriarum comitis, domes
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ticum, exhibitorem presentium instruclum, plenarie de intencione nostra et dicti
infantis, qui more filiali, pro honore vestro in hiis multum apperil laborare. Qui
quidem, nuncius et lam in seriptis nostro et dicti infantis sigillis munilis, quod per
exposicionem verbalem magnitudinem vestram inde liquide informabit. Vos itaque,
rex magnifice, stalum vestrum et regni vestri condicionem ad recte consideracionis
iudicium perducentes curetis, per nostrum jamdictum nuncium, cuius relatibus fidem
potestis pracbere indubiam nobis rescribere et explicare liquide super hoc vestre pro
ponitum voluntalis. Data Valencie .VJI. idus novembris, anno Domini. M*. CCC.
XX>. IX>.